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tlíSSKÉ RADÉ ZADAJÍ ZŘÍZENÍ

Zaručené barvy
pro vwccky potřeby

6echové i Slováci % Ruska posila

Ji nadiený pozdrav ísko slo-

venské Americe

Kíjev
' června přea Chíenjjo

r června — ( Kabeloram Tisk

kane ť'es Nár Sdružení) Sjezd
řVehři a Slovákfi mi Rusí složený
n volených zástupců naších do-

brovolníku válečných zajatců a o- -

CESIÍO SLOVnrJSKÉIIO STÁTU

Čclhové nepodíleli ie na loyallitttkých projvech bíbera čtení trůn-

ní ředí — Německé strany žádají pronáiledování Cechft

pro tuto lhotejnot k oiudu Hit

VýcbóJní pluky národní "guráj
půjdou nejdříve áo zámoří

Wasbií{toH V (' 5 června

plukft tii rodní trdy
I teré budtí mítm teprve vybrali
budou bojovali ve rVaneií a v

IHjfíí ještě před prosincem Ty-

to pluky tvořili budou hlavní část
druhé výpravy branné mocí Spo-

jených Států vypravené do zňmo-i- í

tile planu db nichž' kolem J2V
IKK) ameríekýeh vojáků má býtí

potláno do lívroiy dříve než na-

ši a ne zima Pochybuje se že zá-

padní pluky národní yardy budou

se nalézali mezi prvními jež po-

slány budou do zámoří Nicméně

je ale známo z válečných plánů
že kterýkoliv pluk národní frardy

Prav" pHeUa v

oapoďoUoýrb zda

paklíkáb
Zaodtoita vfirckjř

ptklíky jž oa

jsoa opatřené ko

ivu — obchodní

tnaíkou
26 a M fenta a

lékárníku a pnmt

r AD RIOKTKIl

sadníků posílá česko slovenské

vřelý bratrský pozdrav!
Uznávánu (Vko-sJovcnsko- u Ná

rodní Radu za nejvyáší politickou
ei institucí svého národa Děkujeme

SOCIÁLNÍ demokraté JSOU S NKROOEM kl 00 KONCE
'

Velké pouliční boule v Proatéjové Moraviké Oitravě a Budéjovi
cích — Velká (Umonatraoa před mUtodržitelikým palá-

cem v Praze — Kloíác přediedou Českého klubu

('eeliňiu umerickýia za značně o- -

běti a účinnou pomoc pro Česko
ZZzd} New York N Ymůže býlí povolán na bitevní linii I

slovenskou Národní Radu Právě
j'1

Barva na domy $1GQ gal

Barva na itáje 00 ffal

Pište nám o uáá český barvotisko

vý eenník Bude vám zaslán
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Wejstartl český lékař v Omaze
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ČESKÝ OBCHOD BAEVATII

TÁBOR PAINT COMPANY

803 W Madison St

CHICAGO ILL

Také Poláci v Haliči proti vládě
Kabelová depeše z Lozane po-

lána Národním výboru polskému
praví: "Vítězství vlastenecké

v Haliči Polský klub ve

Vídni odhlasoval velikou většinou

dvě resoluee a sice aby Polska

hýlu Hiunostntiiou a měla východ
tta moře a druhá aby odepřel

podporu vládě Profesoři všech

vyšších škol v Haliči vydali pa-

mětní spis za svobodu u sjedtio-enos- t

Polsky ÍJilíóskí ostoupil
V Království vzmáhá se politický
ozruch Vláda prozatímní zbave-

ni veškeré naděje ehee se sblíži-- i

s klubem Straníků žádá od vlá-

ly pruské i rakouské ustanovení

ejcenta Dle krakovských listů

Perlín se kloní pro regenta ale

jediné pro obvod od linie Kawka-Uziya-Nare- v

projektujíc tak no- -

i dělení Pruská vláda vynesla
:ákon o vy vlastňování žádného

ozdílu nečiníc mezi novou zemí a

pruským zá borem — I 'střední

nfjjcíitura Polská"
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CJiíchjío 111 (i íťrvna —

(Zvláiítijl ((Icraui Dcmiílio l'o

kroku) - Cchk'' Národní Sdružc
ní zíxkilo dnen od Dru Kdwarda
lirin-M- ' sekretáři' ('Vsko-hlovřiisk-

í'

Národní rady v 1'aříží iií'inIíJ lijící

hdudoraui datovaný dui G čer-

vna :

Získali jsnn zprávy o revoluč-

ním hnutí v fVchácli K 'vclkýin

poulirnítii bouřím doňlo v I'rotČ-jov- č

Moravskč Onlravé a v 1"
očjovícíid) J'alnái-- tisíc onoIi li

spořádalo dcinoiiHlrai-- i v l'razr
uVd iiííhtodržitflíikým palá''-n- i

V cid' zinii jeví hc velký neklid

ii národ je sjednocen v kvčiii od

boji
Cesií poslanct mi rakouské říš

ské radě jsou sjednoceni Ve

svém projevu k říšské radě pro
Hasili: "Žádánu sjednocení všedi

zemí česko-slovanskéli- lidu v je
den demokratický stát kterého
Slováci livli by částí"

Cechové osieiitiilivnč zdržovali

:e všech luyulistiekýeli projevTi

běhcni clení trůnní řeči císaře

Karla Německé lrany žádají

♦ Kdo lr přítl lobr4 tki a

uwina jídla ut pMj'i do nově u- - ♦

praveného rottau rautu k ♦

♦ V NUDEPOVI
# roh li a WlIUam o)

♦ Taktéž mília pp eltíntflni jo-
-

' ilouřiti íintvrni pokoji

W DE J03 F MAREŠ

ký zubní lékař 1001 Kirst Níiii-i-na-

Uunk Jihli? 1'! a Kanuim O

maha Tel I)iiii(r 'W- — Alfr
tisoment 5 tf

4

Adolf A Tenopír i

Z Úřadovna: t ir25 rota 14 a J
pronásledování ('ecliíi jro tuto

iikci

Sociální demokratický posla-

nce J)i František Soukup prolila-iuj- i

v časopise "Právo Lidu" že

WUUara ulic

- OMAHA NEBBAISA

XtUton Doua 8397

—Vořejný notiř—

Za jakých podmínek Rakousko by
uzavřelo mír

Kodaň (J června — Rakouská
úřední tisková kancelář přináší
souhrn veřejného mínění rakou-

ského h ohUileui na možné pod-

mínky ittírii Depeše tato pruví
že je to souhrn časopiseckých roz-

hovorů o válečných cílech Hakou-sk- a

ale li kdoí znají methody ra-

kouské tiskové kanceláře! praví
že je to souhrn názorů přítomné
rakouské vlády o možných pod-

mínkách na kterých Rakousko by

bylo ochotno zastavit! další vál

C H Kubát
Čcskí přivalit a notář

ZaHtujiuju krajany e ''b pfípa
ducu u hoikIů

Pokoj č 403 Barkor Blk
Tel Eod 6197

ĎR JC SOUKUP

ZUBNl LĚKAH

rřct£buv8l do

til A City National Bauk £IU

lOtU at4 Karosy St OMAHA

před zimou aby mohl se podíleli
na přišlí velké jarní ofensivě Až

doposud sice nebylo stanoveno z

kterých pluků sestávali bude tato

první výprava národních frardistíi

cle bylo naznačeno že tlivise z

New Yorku Peniisylvaníe
lili-nois-

a Ohio jež jsou nejvčtšíuii
budou tvořili hlavní čárft dívísí

cá rodní ('ardy jež poslány budou

tlo zámoří K těmto pak připoje-

ny budou další pluky z jiných stá-

tů Válečný odbor až doposud

pouze oznámil že činí se přípravy

aby pluky národní irardy mohly

lýti poslány do zámoří Národní

lardisté budou nejdříve posláni
do státních niobilisaéiiích táborů

a bude učiněn pokus aby všechny

jejitdi pluky byly doplněny na vá

léčnou sílu Dle dosavadních plá-

nů nejdříve do zámoří poslána
I lide divise pod (enerálem JVrsh-iiifíc-

o 21000 až '28000 mužích

Devět pluků zákopníků které

jsou nyní oranisovány budou

tvořili pak další výpravu která

má být i následováua čtyřmi ane-

bo pěti (livisemi národiií''li ifanli-sf-

s dalšími oddíly pravidelné

armády Mezitím půlmillioiiová
nrmáda shromážděná dle zákona

0 povinné službě vojenské bude

nalézali se ve výcviku Ta bude

tvořit! šestnáct divisí které při-

pravovány budou lí pohotovosti k

zaujmutí místa na bitevní linii

Každý voják bude míti pííležitout
stáli so důstojníkem

Washington D (' 1 června

odbor jak bylo dnes

poskytne všem mužům

kteří zařáděni budou do armády
tile zákona o povinné službě vo-

jenské příležitost aby vypracova-
li se k hodnostem důstojnickýiii
Okolnost že všichni vzati budou

tlo armády jako řadoví vojáci ne-

znamená že budou řadovými vo-

jáky stále Naopak plná příleži-

tost vypracovali se bude poskyt-

nuta všem ktlo ukáží schopnost a

kvalifikaci pro místa důstojnic ká

Získání důstojnic tvu pro velkou

armádu Spojených Států bude zá-

važným problémem Kude jich

tit bii plných 100000 u dalších bii

io potřeba až nové armády bu-

dou shrouiažirovány Z toho dů-

vodu muži kteří nyní vstoupí tlo

armády dle zákona o povinné
službě vojenské budou luíti pří-

ležitost dosáhnout! itůstojnické
hodnosti v čase poměrné krát-

kém Proklamace pro odvod prv-

ní armády tile zákonu o povinné
tužbě bude vydána jak se oče-

kává asi červenec Huni po

lejjistniei prosáta budou jména
1 centrovaných a vyjmuta budou

la kteiá k lomu tile regulaci jsou

opiávněna Pak dojde k slosova

limu výběru a vytažení budou po-vin-

dostavili c k prohlídce

Tornádo v Kansaa a MUsouri

Kausas City M H června

'ltilliáda silné větry u prudké de-ii-

jimíl postiženy bvly části

Khiisusii a MUsouri včera v noci

působily mindni škody a váda- -

i ťi otiěř i ť k k lidských ži-

votu Následkem záplav a návod
lithii pot iku lek ini'ná škoda

(lUsobcna bvla lké io úrodě

Tíi ysoby i v tismreeny nřktdik

iiuěoii a wlké škody tta majetku
t působeny v Shrtiit' nkřeu ě

linou huni t ťtvlí l! I tm ftir

noUh byla úplné mlčeni kady
l lioiinl riti nriil Multhi llill a

čení a obnoviti mír Rakousko již
dříve prohlásilo že jo ochotno

dovoleno HorKanisovatí samostat-- i

ou česko-slovansko- u armádu! —

Druhá divíse pro ni se již tvoří —

Jsme přesvědčení že spojenému
úsilí zdaří se docílili ncodvíslosl i

Na zdar! Dr (Jirsa předseda

sjezdu

Teutoni touží po míru
Stockholm 4 červím — Mez-

inárodní socialistická konference

zdejší je zajímavým barometrem

různých mírových proudů ve vál-

ku vedoucích národnostech Z do-

savadního jednání dá se souditi

že touha po míru je větší v cen-

trálních zemích než v zemích spo-

jenců s jedinou výjimkou Ruska
A v centrálních zemích opětné
tlak zdá se největším v Rakousko-rhersk- u

Turecko nalézá se na

místě druhém a Knihařsko na tře-

tím Tlak na obnovení míru zdá

s- - býlí silnějším v duální monar-

chii než v Německu Německé

uisopisy komentujíce zahájení
riikouského parlamentu prohlašu-

jí že vláda rakouská až doposud
ieiičinila ničeho co by mohlo při-

spěli k dohodě mezi jednotlivými

národy rakouskými' Kerlíuský

Mieialistický orpin Vorvvaerts

soudí že je_ možné že rakouský

parlament stane se mírovým ná-

strojem velké důležitosti jestliže
různé rakouské národnosti budou

Kehnpny dohodnout! se na společ-

né cestě k tomuto cíli

Švédsko je plno vyzvčdačů
Stockholm r června — V od-

pověď na ústní interpelaci v par-

lamentu ohledně činnosti výzvě-dač- ú

ve Švédsku O V von Sy-do-

ministr vnitra prohlásil že

vláda je si plně vědoma nebezpe-

čí které hrozí zemi s ohledem na

tuto přítomnost zvědů Mnoho po-

dezřelých bylo vypovězeno ze ze-

mě a nová opatření jsou zamýšle-

na v důsledku kterých země bu-

de zbavena z větší části těchto

Typický případ vyšel na

hvětlo při vyloučení ze Švédska ji-

stého dosela Kleina který tvrdil
že je ruským patriotem Muž ten-

to svěřil jiným lidem které po-

važoval za ruské anarchisty plá-- i

y mezi nimiž bylo i zavraždění

Crnrifc Kuchauaua anglického

vyslanec a iničeiií lisu petrohrad-
ského časopisu Réč Ruští anar-- i

histé vracející se po letech

do své vlasti mluví bez

jikýchkoliv obav o úmyslu zahá-

jili v Rusku otevřenou agitaci

pro svoje tile Informace byly

(e získány že řada anarchistů

kteří Ze frvýetir přes Německo se

vrátili lo Ruska hrála vynikají-t- í

úlohu v nedávném povstání v

Kroustudté

Moiné pojUiténi pro všechny

vojáky

Washington D l
"

června ~- -l

iány pro vydáni # l(KK) pojiště-

ní na život každého amerického

vojáka a námořníku budou viaty
v úvahu ladou pru národní obra-n- u

Zpráva piipmveltá píiničim
m kli laie oVihodu navrhuje ub

pojištěni loto lijhi opati run díl
ve' líci Vojtka tdebéroU se do

francic liitda pro národní ohraitu

0 Iťttt itli ítti'ti l V tlil V aU pi rd
1 čkollka týdllV a odkáílltl ji m

tulil tdMhlHlu pUl )elřllí tkl

lior mImIioiIii pak podal ipiávu t

I tti M a uvávii itboi iadu du

Mttrt pr ly lakově pojíitftd
liiělo tiýli Mitfjráiio Pliiitrtú j"
pijiilili na IVtt V o!nomi fi tHII)

ia4d ho ojáa 4 tlilstojoíka U
ť iajit íliM v armidě ttmlm n-- t

uq ulehli které po Hnuli anrtt
iilir-- f ni lakuvť lu tuui ) pláce-ht- t

by ho dědu tua atúl ItHi by

NOTIOE OF INCOEPOttATION
Union SUti Bank

xoTii ť ts niitit(V jivi:n 'iiat
ťllilik ť Ildlllick IíOIIÍm M Mieleii

linuli 11'rriirrk )' (i Hoiikup Kuiíl Ku

Milci' IvIvvhi-- ('liiiliitipkn V VV 1'cku

lek Klinik 1 TIpoiiihh VojtlttitM'
V Hilini-éli- 1'noili Koutsky V

sívolioilii Anton K 1 loiiiecd A ťne
-- luiver litseph t llomrrk 1 M

i ťvrill Hroiiick V ť' Kitm-- Vik'-I-

'1'cKHr Vlicliiv JIiiccmIi (joilfreV
liick Inxcjili Hliriniick K A ('uufiil

líiiiil)h l'lliii li (' Hnoliíi lo-i- i li li

i hii loliii w (1111'í lick AiIiiiii Hloup A

A Ti'iin'ir smi ilimi-pl- i T Votavu lunu
:c Kii'i1ei t lietnse) ven tur tlie purpohir
ni' ťni iiiiiiK li cín poi lit ion calleil tn
1'MUX HTATK ffANK mol tiivc ex

cnlleil lile! íileil tliťír lillii'le4 ií illior-

onitiini nrronllng to lnw

The íoilowiiijf likewÍMi! crc milim-rilt-it-

linii lne Ktoi kliolilrrfi in nni eorjiii
liilioii hul wirc iiiiíiIiIo to lni jucneht
nt the ornimíiitíoii ineeliii

IiiIiii Hlirmiie): Frioik 1 Itioln H II

h linek Anton Dimiitko lotin I) Wolf
V t lilchoiin (oacih I 1'islier I'
Vnrin Ioiiím ShoIiou Kiunk Mvolioilit

1" 1 Vím liru itt linul ťeinmk lo

tjill HilnieiiliT (' Itivis F W

Cirtiw FinnU lioioick M 1 Iloíittc

loRcpti Zikiiiiniil K l IIImmo' V A

Miiluvci' lolin Honiček Ktiulcy lioni- -

I I k t lun H t Klíni l

Tlie iiini ial (iliicti oť IuimÍiichm of

IIiím 1'oijniiiitioii in tlie city of tlumím

Neliiiwlui Tlíc KCIiďiil imlino oť tlm

liiuiiieiíH tu li" coiiilil te n lhůt ol' it

fiinicri-íi- l linuli Tlie Jintlioi íeil
ítiil stoik of tlie i'orioriition ís I "i vo

liumlrcl Tlioiisaml OoIIhis (i'iiiiiiimi)
ni uhii li 'l'wo HuihIitiI Tliousiiinl Mol-lin-

(1(111111111111(1) in retitirel to bt niil
lil ut tlíc coliniiciiceineii! of limlnc
Tlie ciiitlil iilock íx iliviileil inlo twn
UioUi-uic- I sliuren of tliu ir vuliic ot

tliiu líinelred Uollnrs ( + miIío imli
Sii trtoisťer of tlm ntoitt of tli o coiiii-rutin-

in oicratiMi nutil ciilereil on tle
leníku of tlm i'iiiiiiiution

The liihciit lilnoiitit of iiii htcilnchH
n liiiliilllv to tthieli tlie coinutioii
l ul! nt iniy ti nic miliject itm-l- in lim

iiínoiiiit of ili iiiíi in iiiilnl mul sur
llIS flir leHIHltl

Tlm i orioi ntioii wici nutlioi ici u

mul iliil Inyiti Iiii„iih s on tlie Tth ilnv

ni Miv I ' 7 mul it cxiiteio uhnil

li rniiniito on tliu li' Ih ilnv of Aoil
''li
The nl niiii nf tliin i oiioi!ttioii inu

to líc cnioho tcil lv li MoHj'l nf Iloec
tem coliiatui} of hul Icx tlum llircii

nor more lliioi thirlccn (til khiue
I oMcl-- ttllIKC tcilll of ořflCC lili

i (iciioil of on ( ycr or unlil Iheir
a i 'ciu ii clci ci mol ijuiilif icil
Nul lem tlum u nnijiitity of ilíiei"

tti nhill tm riniiloU of l'iiii!'n
i oioily or ol i ntiiitie íiiiiiiciliiilcly ti

ín-eii- t thcrcln 1 lín lorl of 1'írve

Iit olinll i lm f rolo Iheir ii u in u

icnl itlol Hiii irlui)' Uliil v lei I

S u o 'u iii U mul aliler stel U ?

Miny sliti kvičí t sil Assjuljiit l'uliii'f
ut I mol li otlicr t loiki kiel

Mí ttint ti I iuiiii' imhv teiiilií' Tlm

teilM lf Ollllť tf [lití ufliťC--l ntiilll

nim ycír or w čti tt Iticlf ui'iii um
lU-t-U- uicl imlify

Thi1 M jiilir kiiíitiu) iih1ij of li
Iih kliiihlťi ubuli !h bi ťl ou lii- cí

soeialně-dcmokraliťk- á strana pů-

jde s národem až do konce Po-

slance Winter jiný předák sociál-

ní demokratické strany v h

prohlásil na velké schůzi

lidu v Praze že socialisté čeítí
j-- pro česko-slovensko- u

neod-vislo-

Poslanci iiárodnč-socialn- í stra-

ny zdraví vt veřejné proklamaci
ruskou revoluci a velkou ameri-

ckou demokracii v boji za práva

malých národností Národu 5 ociální
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